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l lita! Uftfonj CSDPJZprávy americké stal konečné pomér lepSÍ a upří-mnčj- íí

Důrazné upozoríujeme

bratry tajemníky nby zasílali vy
davaťdslvu orgánu zavčas zmény
adrc amho nové adresy Nera-

dí čítáme nemístné stesky bratrů
i i i 1 1 " i ' -

ékolaká otázka v Kalifornií výří
zna

1'rožluklá Školská otázka v Ka-

lifornií jež mé skoro přivéstí
Hpoj Bláty k válce n íapoíisken
byla konečné vyrovnána Dům

zástupců přijal opravenou předlo- -

fiif fřslčh0Vfee'h0 '{U'fflH H

Školský výbor v Bau Fraoeísku
odstoufíl z té řéiny od nařízení
dle kterého japonské détí nemély
právo navStévovatí Školy jež
urícny byly pro détí bílé Japon-
ské détí přípuStény budou V Hnit

Franeísku do Skol bélochŮ ale

pouze za jistých podmínek Do-spé- íí

Japonci budou nucení na
vSlévovatí Školu oříentálskou
zvlást k tomu éiéelí zřízenou Do

obecných Skol přípnSlény budou

jenom ty dítky japonské které
jfíou h hílýmí v fcfejfjčm véku W"
hem času president fiříkroéí U tó-

rou aby s Japonskem uzavřel
smlouvu dle znéní přístéhovale-ckéb- o

zákona Japonské líty
poloůřední přijeli zmény

přístéhovaíeckého zákona ale vla-

stní íísudek o tom nevyslovily

Dráhy prohrály

vilní oby do komise která hy
přístčhovalcekou otázku (tMinuí
vyšetřila a potom presidenta

by veáel ve vyjedná-ván- í

h ostatními národy a řiče-le- m

regulování přístčhovaleetví
Xároveí bude Mpliomoenčn že po

případč bude moeí svolali meziná-

rodní kdulfrrMi která by otázku

přístčhovaleetví důkladné vzala
na přetřes5 Zákon ten nařizuje
ve avých dodatcích aby společno-
stí zabývající se dopravou přišlé
bovfllců mely pro tyto včlsí pro-

story než až dosud Majitelům
lodí povouljc hu dvouletá Jbůfa
bčhem které mají ona zlepšení
provéstí Předloha zákona pří-stéh- o

valeekého byla pře přijel ím

důkladné přelřásáua Jednou z

nejhlavnčjíích příčin odkladu by-

la požadovaná zkouška vzdélání
dle které přišlého valee který
aspoň v jednom jazyku neumí čí-s- tí

a psátí byl zamítnul Doda-

tek tento připojil dům zástupců
ale konec konců od ní upustil

Vojta Maéek daroval Maticí Vyá-ííh- o

Vzdélání $1000

Pokladník Matice Výřího Vzdé

láni p W V Kevera oznamuje že

zesnulý Vojta Maíek vzpomnél na
M V V Šlechetným darem v ob-

nosu #1000 Cín tento je nejlep-sí-

dokladem upřímiého českého
eítční zesnuléhoa zároveí důka-
zem" že zesnulý přál z plna srdce

dobrým snahám Vojta MaSek byJ

členem Matice a příspévky své

zasílal pravidelné

Obchod Spoj Států % cizinou

Btatístícká data o slávu našeho
zahraničního obchodu sestavená

CUttýta ipoMiň & thnbm ÓHDVJ

l'(ÍUlínlíiiit 'ÁfitnUy ze schůze

die lí ledna YMfl kteréhož de
se účetní výbor a odbývá

svojí (tvrtfiittí schůzí vzdor pro
testu Sni'UnVií pokladníka ž

nebude možno mtt wtwty v po
řáylku Výbor m dopoledne
Pítomní bylí hr Tyru DaStýř
Vlíá Mixa Wrabek ft Bkok

Vfý1or prohlížel knihy tajemní
ka a pokladníka a alezl že jsou
v úplném pořádku Z té příčiny

je potvrdil a podťpaaf Ve 2 ho

diny doMavíl se hr říreh a br Vá

lek

Záležitost 'ořeého br Franka
Bhístka ředvvzala a usnewno

aby br J Kol val tlfwtruíU é J'{

vyplatil pojistku manželce Kateří
č Bhíslkové v obnosu ťVOO

al" certifikát nařizující vypláče
ní daláíeh fflrfhW) pro détí aby u

W'be ponechal Probltoím soud--

ustanoven bmle poruéníkem kle

rý za nedoséé dílky kvítai'
A í I j Jí y

muze íiai a iofm kviioyany cer
tíříkál sem zaslal
Záležitost požaJavku "Bt Pau

News" za líStční roéřií zprvy dá

na výboru sestávajícímu z VVrál

ka a Kreha k syťwtú
Péct právníka J W Wíliíse za

prácí pří žádostí za zmSení roz

sudku poroty #10000 odevzlána
byla fu-- VrtíSoví Válkoví a Kr
ehoví k vyřízení T)ž oprávnuí
jsu II" uznání úěVf onen zapía
lít
Dále usneseno bylo aby vyžá

dány byly nabídky br Wrábka
V DureSe a p A říeríngra na
500 certifikátů Nabídky tyto bu
doil předloženy účetnímu výboru
v dubnové schůzí a týž rozhodne
komu lísk zadán bude Dále

Htiwnit bylo ahy dána byla br
Wrábkoví zakázku na 1000 velkých
a 1000 malých papírů dle úmluvy
za a ♦22T#

Následující účty hyly povoleny
a k vyplaceni odkázány
F VVrábek tisk služné a jí- -

Václav Tyra za půl roku
služné a jízda 2660

F Skok za půl roku služné a
skřiú v banku '5Í)00

A F VrtíS jízda a služné 666
r Mixa jízdné a služné f#00

M F PaSlýř jízda a služné 160

F A Kreh éívrfé Čtvrlhií '00)
Aí A Kreh nájem Vlití)

Na to byla schůze ve 1'J0 hod

uzavřena

Stále docházejí na Hlavní ťířa

lovnu čtvrtletní zprávy a návrhu

jící listiny nedostatečné vyplnč
ne n jsem nucen znovu uitozorniti

ralry tajemníky aby dříve než

sem listiny poSlou důkladné je
rohlédlí a dříve Jiež je sem po

slon přesvědčili se že skutečné
on řádné vyplněny tak aby k

loplfiént ypčt zasílány býlí nemu

sely

VydavrtleUtvo orgánu doiiínem

Ze dne ledna píSe nám že muo- -

bratíí a é dobře védí že oriíáu
aíláii je jim úplné zdarma pře- -

z poAty si oi'i'ftu nebéřou a tam

ci ti neeliítVajI V)davteUtvo
lilo svoji k ižnoht plovál liéko
i lín (Útky kde poNtmiilrové o

iiamiijl že eu a ten bratr od

milá
1
ly ! by jiJ skiilecjié nn čae

aby iiM7Í bratry (' S D P Jedno

ty a vvilavateUtvem orgánu na

Zucáíní 59 konzumu

V senátu bčhem minulého- - u

předminulého týdne mnoho mlu-

vilo se o japonské otázce v KaJí-forií- í'

Jako obyčejné namluvilo
se řečí jako vody ale celkem ni-

kdo neřekl II íc IlOVéllO H závažlié- -

ho Koneční ff--r senát usjed-noli- l

se a schválil předlohu o

# dodatkem Kalífor-úan- ň

jak Jí dohodčí výbor obou

snémoven odporučil Tím vyho-
vělo e přání presidentovo aby
nechutný spor japonský v San
Francísku byl aspoň částečné u

praven — Práce v kou#ressu po
kraeujc opravdu pomalu Zdá Me

ZC pant KOUtfreSHniCf rH) fJi

vScchnO dost ČasU 'astO ZbytcČ

uyini Ví'(m mwm se cenný cas a

později h Ijo M'lohťivň Iíkijft
XOht Uoiiwhhh Utmffytf: H1UHOÍ

U('U0 prtííť'í)tíl fOllřčvl(l iwlnif

Upřlívohl Jaíždčlio ('Ilovčkít jJ
j-- do jufcli mezí V pondělí
íund'lio fýdwMVoJa) republikou
nk(-- xfiiUv ti ují'dnl u jrímí h

předloha píwtřljovah-ek- i o pod

poře 'ohehodníúu loďstvu a o íí

prvř pnieovií doby pro želez

ničrií zHzenée iuiimí byti přijaly
bez dlouhého rokovíní Korií?reMH

mimo to inuwí přijatí povolení na
iňziA ?eí v uhiumx HK)KX)

čemuž potřebuje nejmčnč flKpoň

týden l'rcidentovi bylo líbe
no že x pnef )nun ho nyní to
wpíehfití — V pondčií min týdne
přijal nit povolení na loďstvo

ktcrj jeňtČ o WWW) vsím
I'rotí postavení dvou bítevníeh lo

dí dle yoru Dreadnouí(hta nebylo
čínčno žádných námitek Dna ná-

sledujícího ftřednenl rnormonaký
nenátor Hmoot řeč na xvojí obha

jobu Odpuzoval wnahu nčkte- -

rých kteří doeílítí ehtčlí jeho vy
loučení ze xenátu ' Benátor Díl

JínKham jej xílnč podporoval Dne

nňNledujíeího když xenát o včeí

tčto hlasoval bylo vyloučení za

mítnutó — ZáHtupitelstvo za!)ý
valo M nčkolík nezení povole
ním na poštu o klérem bylo mno

ho debatováno Konečnč ve Htře

du bylo povolení na počtu přija
to Všechno zvýňení whižnčho by
Jo přijato do předlohy ač dříve o

této včeí nejvíce namluvilo hu ře-

čí — V utery minulčho týdne po-

depsal konečnč Roosevelt zákon

přiřitčíiovalccký Nyní je třeba
zvolili devítičlennou kominí která
by provedla důkladné Setření
dneňního stavu přistčhovalcckčho
Ve voIImí tčehto devíti členů ko
mise bude Roosevelt velice opatr-

ným liž nyní nabízí se mu něko-

lik lidí ale president nechce st? v

jmenování ukvapili Jak prohlá-
sil nechce aby do tčto komíne

zvolení byli lidé výstředních ná-wr-
ň

kteří by včci nebyli k pro
Spčcllll

Nový zákon přintěhovalecký

Nový úkon přistéhovnlecký
který přijat byl jak senátem tuk
i sborem zástupců jevýíil daú z

přiitřhovnlce ze dvou tlil ctMÍ

dollary l'ro ty vsak jU dříve

prodlévali V Kwnadé Mexiku neb
na Kubé a djle pro ty jit pí

na 1'orto Hicu (Juumu a lla-vajok- u

nařlieul toto neplatí
1'řťdlohn tuto jiJí podpisem presi-

dentovým tflilžl Ke yitkolielil hh
liovuje aby íVobni byli til se
lniloíi tři pohlutMt tři jiné ei- -

Kwn si sjezuji ze zieaosiavaji oř

Vydavatelstvu oranu i

nám činí lo mgvétSí potSV-n- í když
vSíéhní él'áří dostávají oráu
srávé Rychlé oznámení zmény
adres uSetří nám nejen mnoho
hledání ale í práce Za druhé
Jíst je zaslán ale adresát jej ne-

dostane ponévadž zména adresy

přcstbovavSího se bratra ozná-

mena nebyla Není to tedy na-

prosto vinou naáí nýbrž vínou

téeh jichž povinností jest zménii

adrey oznámili Denné prý do-

chází lístky od oStovníeh úřadů

ž' ten čí onen bratr na udaném
místé nebydlí Když podobný lí-

stek vydavatelstvo obdrží nemů-

že j'j vyřídili a sice z té příčiny
že adresa onéeh bratrů není jím
známa a dále proto že na onom

lístku není udáno ku kterému čí-

slu dotyčný bratr patřil Vyda-

vatelstvo má adresář uspořádaný
dle jednotlivých čísel spolků a ve-

líce často jsou jména stejná Vy-

davatelstvo nemůže vyhovčt aby
nestala se mýlka Mnozí z pouhé
tvrdoSíjností orán jenž jím do-

chází jednou mésíčné odbíratí
neehtí A my z té příčiny máme
s íím Tři noho svízelů a mnoho zby
tečné práce Každý člen mél by
považovali za svojí povinnost aby
když se přesthuje oznámil orgá
nu zménu adresy Stačí vzítí po-

štovní lístek napsatí naň zménu

adresy a číslo spolku ku kterému
dříve dotyčný bratr náležel Du- -

JcJí se dle toho každý řídit ne

bude příčin k různým uteaUhm

jež jsou vétáínou zavínény samot-

nými úředníky Nuže bratří ň

řednící dbejte aby tyto nepří-

stojností zmizely Samí dbejte
aby nebylo mezí spolky a orgá-

nem žádného nedorozumční

Pale žiuame při této příležito
stí bratry jíž jsou v účetním vý

boru aby pří přehlížení knih řád
né se jiřesvédčílí jsou-l- i úmrtní

poplatky záložní fond a poplat-

ky na Hlavní Úřadovnu vžily řád-

né zasílány To povede k pořád-
ku kterého jest u ná nejvíce za

potřebí Pratří jíž nčkolíkrále
dal jeni návrh abychom si z or- -

tfánu naSeho udčJalí "Hovornu"
Nuže jby bylo o čem náhledy vy- -

ménít navrhují ahy úřad účetní
ka a pokladníka byl spojen Po

kladník aby komd všechny povin-
ností a kde bylo by třeba aby
lán mu byl jiný bratr k výpomo- -

i Rád četl bych náhledy pro í

rotí Nuže k dílu a hleifme sí

vzrůstu nasí Jednot v

V 1ruT Pnitrství a Svorností
Franta A Kreh tajemník

V tčehto dnech uveřejnil vý

ior pojišťujících společnosti
které urovnávaly ztráty zemětře
sením v Ss Francíxku spŮHobené
Viní víchu Zničeného nebo po- -

Skorilého majetku odhaduje se nu

U"i milionu ilollarii SpolcéiioHtl
nahradili 10 milionů na lojooi)
ojlilek Nejvélií pojUlky zn

'lučené na jedlioié budovy by

Ví Paláce Ib-l- 4 Jim (Hh Hl

'raucÍH llohl pi'L'jiN Mer- -

bailťs PcllflllUe óťJINHI (bn
ril} Spreekleoov a budova ratopUu
all fiTiNNi j

imI um Mírové

IHP7 l'iíllh Hutrl fjisi
(MSI

Z Washingtonu oziámeno v

poodélí žf ziejvySSí sul rozhodí

pří státu Nebraska v níž se tento
domáhal na drahách zaplaeed
dlioných daní ve prospčeh naSe-h- o

štítu tak že drahám nyní ne-zbu-

nic jiného než zaplatili ja-

ko učinil každý jiný obyčejný po-

platník Dráhy ííurlínton a Uni

on Pacíříc jež až dosud byíy hlav
nimi činífr íí v folitíce státu naše
ho odepřely zaplatili dané z roku

1Í0Í m ft VHKi ježto t jím

Aky býtí pílíá vyské a ne
konné Hanbily se za ponocí nej
lepáích vých právník ft ířevé4
čilí o tom přísluSné soudy a když
se jmi to nepodařilo ve spolkovém
obvodním soudu pro distnet St
brasky obrátily se na nejvySSÍ
soud spolkový Senátor Drown

jako nejvySSÍ státní návJadní ve

pří jež nyní konečné a trvale roz
hodnuta ve prospéch státu naSeho

Dráhy musí zaplatítí nejen kolem
♦1000000 na dlužných daních ae
í urok a soudní ňtraty jež budou

zajisté hezky vysoké

DROBNÉ ZPRÁVY

# V tčehto dnech doály I' V

Uovníanka slovenského jředáka
úřední listiny jí níž potvrzuje
jeho jmenování ruským podkon
snlem sídlem v I'íltsburí(U

Ve Phíhulelnhíí P„ zvolen

byl mayorem republikánský kon

Kresník John K u Pora
zil svého demokratického soupeře
Wíllíama Pettera včtSínmi JťíWK)

hlasů
V Jolíet III otrávil se na hro

bé vé mílenkv Fred Poster Mla

dá dívka do níž mladík byl Síic
né zamilován zemřela před méí
cm otravou krve

V Madison Wk seSíb l ná
III ill tli tiHlciiKem ueiisiaieiio roeuoviiUI

zprávami z Thawova procesu John

jordolph Ppudl v takovou zuří'
voht že minc býlí odveeil do iV

ihivii ehoroinyhlnýi h V Mclidota
Slále mluví u tom vénuje +Pmi

imxi aby llvi liné llarrunu pomohl
Statni žchviiíéni kmnlte ve

WiHconníuu snlila na h tu'u U h

'hieaifo Míhvaiikee & S'o lhv enl--11-

a ťhíeaiio S Paul Minneapo
it Omaha jítli I eeulii nn

a mili Mt li ne } i oxtaliil

eelliee budou nuceny dopravné
KOMU

odborem obchodu a práce skytají
mnohá zajímavá fakta z minulého
roku Tak ku příkladu zajímavo

jest že ačkoliv bčhem roku JÍM
Uno sem bylo automobilů v

cenČ skorém pčtí rnilíonfi lollarň

zdejSíeh výrobků téchže vyveženo
v cené #í40í1Mí 'A té sumy po
Čítá se více než milion na automo

bily vyvožené do tak průmyslové
zemé jakou jest Anglie Typické
zemé kde kouč nemohou vyhovčtí
uspokojivé lokální dopravé spo

Uerí)V8iy nejvetsi Cast ameri-

ckých automobil mezí nimi nalézá
se zejména Mexiko Záp Indie

Již Amerika Austrálie ano í brí
tická Východní Indie Jinou za

jímavou stránkou vývozu našeho
Jest že Bpojcné Státy produktijí
jednu polovinu svčtové tčžby médi

a vyvážejí jí daleko více než kte
rákoliv zemé Za sedmatřicet mí

íonň importováno bylo médi za

minulý rok a vyvezeno za devad
sut milionů dollarů Podobné asi

má se to s bavlnou Spojené Stá

ty produkují tři čtvrtiny tohoto

rúmyslového výrobku na celém

svété vzdor trtmu vSk importo
valy za jedenáct milionů dollarů
surové bavlny z jiných zemíj ba

vlna ta dovážena jest sem hlavné
i-- 1'iopta Spojené Státy jou dá-

le povnžovány za zem kde nejví-

ce vyráběno jext bavlněného zbo

i vzdor tomu za rok minulý o

sem bylo buvluéílých tova

I Ů V eelié devétaHedeNÚIi milionů í

jsou to ovSem jemnější vy-

ráběné druhy bmlnéného zliol

jako krajky vySivánl a pod Spo

jeiié Státy do níchJÍ ovScm iuuh!

ine poéitnti Porto llico a Havaj
ko vyvely a minulý rok ee
ué cíli stinné kávy U:PM'M li

bi rj jali podniknulo Vo tento

pdá hlav to' na rul muo iiú h

otrouiieli 1 llii V Hanu li


